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„Kochamy wciąż za mało i stale za późno” - pod takim hasłem odbył się w dniu 25 października
br. I Międzyszkolny Konkurs Recytatorski ks. Jana Twardowskiego zorganizowany przez
Gimnazjum nr 22  im. ks. Jana Twardowskiego w Dębnikach. Patronat nad konkursem objęła
Rada Dzielnicy VIII Dębniki. Celem konkursu jest popularyzacja twórczości wybitnego poety
współczesnego, ks. Jana Twardowskiego, którego mądrość i dobroć emanująca z jego poezji,
pomaga żyć. Jest to poezja mówiąca o sprawach najbliższych, która nie ma zamiaru niepokoić.
Przeciwnie, przynosi refleksję i nadzieję. Poezja Księdza Jana „od mrówki, ważki, biedronki”
urzeka swoim niepowtarzalnym klimatem, uczy zachwytu nad światem i wielkiej miłości do ludzi,
uświadamiając, że „Bóg wynalazł humor by ocalić czułość”. Ksiądz Jan Twardowski nigdy nie
zabiegał o popularność, będąc jednocześnie najczęściej wydawanym i najbardziej popularnym
polskim poetą. W rywalizacji recytatorskiej wzięli udział uczniowie  ze szkół podstawowych  nr
4, 26, 40, 54, 66, 132 i 133 oraz uczniowie z Gimnazjum nr 20, 22 i Tynieckiego Gimnazjum
Społecznego. Uczniowie recytowali najpiękniejsze wiersze  ks. Jana Twardowskiego. A komisja
konkursowa przy pełnej sali oceniała umiejętności 40 młodych recytatorów, biorąc pod uwagę
dobór utworu, znajomość tekstu, interpretację treści utworu, kulturę słowa,  oraz ogólne wyraz
artystyczny. W kategorii szkół podstawowych najlepsi okazali się:  Maria Kaczor (I miejsce, SP
nr 4), Lena Śmiłek (II miejsce, SP nr 26) oraz Maja Lipkowska (III miejsce, SP nr 26). W
kategorii młodzieży gimnazjalnej najlepsza okazała się Izabela Bożek (Gimnazjum nr 20), II
miejsce zajęła Aleksandra Marczyk (Tynieckiego Gimnazjum Społecznego), a III miejsce
Patrycja Grabowska (Gimnazjum nr 22). Oprócz laureatów wyróżniono : Angelikę Prokop.

      

  

Jury wyraziło uznanie za bardzo dobre przygotowanie, na wysokim poziomie, młodych
recytatorów i pogratulowało wszystkim zwycięstwa, które przyniósł sam kontakt z twórczością
ks. Jana Twardowskiego i wręczyło wszystkim uczestnikom nagrody. Bo nie dla niego dar
zapomnienia, bo stale mówi do nas w swojej poezji o tym, czym jest wiara, ufność, obcowanie z
Bogiem, z ludźmi, czym jest miłość, przyjaźń. To właśnie ks. Jan powiedział, że „Pan Bóg jest
uśmiechnięty”.

dr Maciej Lewandowski
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